8. I padri minori osservanti di san Francesco, dovendo in quest'anno raunare il Capitolo a Feltre nel loro convento dello Spirito Santo per eleggere il Provinciale, supplicarono la città di qualche caritativo sussidio, per poter fare le necessarie provvisioni, onde ne riportarono la benignissima contribuzione di ducati quaranta. Anche le monache di Santa Maria degli Angeli, dell'ordine di Santa Chiara, essendo per molti anni vissute nell'osservanza regolare, secondo gli istituti della seconda regola della medesima santa fondatrice, senza riflettere alle parole del Breve di papa Innocenzo VIII, conceduto nella prima erezione del loro monastero, venute in cognizione dell'errore, supplicarono quest'anno il pontefice Paolo che si degnasse di permettere che potessero continuare.

nella forma di vivere già professata conforme alla seconda regola, e fino allora con buona fede praticata. A tali suppliche ragionevoli annuendo il Santo Padre, benignamente concesse la grazia richiesta col Breve che si conserva nel detto monastero qui registrato :

• Dilectis in Christo filiabus Abbatissæ et monialibus monasterii Sanctæ Claræ, alias B. Mariæ de Angelis Feltræns, Ordinis secundæ Regulæ ejusdem Sanctæ sub cura Fratrum Minorum regularis observantiæ Paulus Papa III dilectæ in Christo filiæ salutem et Apostolicam benedictionem. — Exponit nobis nuper fecistis quod, licet in erectione Monasterii vestri a felicitis recordationis Innocentii Papæ VIII prædecessore nostro facta, cautum fuerit quod Monasterium ipsum pro usu monialium Ordinis Sanctæ Claræ primæ Regulæ sub cura Fratrum Ordinis Minoris esse deberet prout in ipsius prædecessoris litteris desuper confectis quarum tenore hic pro sufficienter expressus haberi volumus plenius continetur. Nihilominus moniales dicti Monasterii a primæva earum in dictum Monasterium introductione secundum instituta ordinis ejusdem Sanctæ Claræ secundæ et non primæ regulæ sub cura eorum dictorum Fratrum ipsis et superioribus suis ad tenorem primarum litterarum non advertentibus vixerunt, et professionem emiserunt et vos vivitis de præsentis. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat cupiatis etiam in posterum in eodem Monasterio secundum dicta instituta secundæ Regulæ prout hactenus vixistis vivere et virtutem Domino famulari, et propterea nobis humiliter supplicari fecistis ut tranquillitati et quieti vestræ conscientie consulere ac alias in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignemur, Nos hujusmodi supplicationibus inclinati vobis, ut in dicto Monasterio secundum institutum secundæ Regulæ hujusmodi prout hactenus laudabiliter vixistis in omnibus et per omnia vivere ac omnibus et singulis privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, liberalitatibus gratis et indultis quibus alias moniales ordinis ejusdem Sanctæ Claræ secundæ Regulæ de jure vel consuetudine, aut alias in genere quomodolibet utuntur, potiuntur, et gaudent, ac uti, potiri, et gaudere poterunt quomodolibet, in futurum uti potiri et gaudere libere et licite possitis et valeatis concedimus et indulgemus per præsentis. Non obstantibus præmissis ac Apostolicis in provincialibus et synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus vel ordinationibus nec non Monasterii et ordinis prædictorum etiam juramento confirmatione Apostolica vel qua vis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus cæterisque contrariis quibuscumque. — Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die tertia Martii MDXXXVII, Pontificatus nostri anno tertio.